ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 23 декабря 2021 года       № 126-р

О внесении изменений в решение
Земского собрания Сосновского
муниципального района Нижегородской
области от 28.05.2020 № 61-р «Об
утверждении Положения об
Администрации Сосновского
муниципального района Нижегородской
области» (с изменениями от 07.10.2021
№90-р)

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством,

руководствуясь Федеральным законом от 19.11.2021 № 376-ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Земское собрание решило:

1. Внести изменения в решение Земского собрания Сосновского

муниципального района Нижегородской области от 28.05.2020 № 61-р «Об

утверждении Положения об Администрации Сосновского муниципального

района Нижегородской области» (с изменениями от 07.10.2021 №90-р) (далее -

решение, Положение) следующего содержания:

1.1. Абзац 2 пункта 6.4. Раздела 6 Положения изложить в следующей

редакции:

«Глава местного самоуправления района не может быть депутатом

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации,

сенатором Российской Федерации, депутатом законодательного

(представительного) органа государственной власти субъекта Российской

Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации,

государственные должности субъектов Российской Федерации, а также

должности государственной гражданской службы и должности муниципальной

службы, если иное не предусмотрено федеральными законами. Глава местного

самоуправления района не может одновременно исполнять полномочия депутата

представительного органа муниципального образования, за исключением

случаев, установленных Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», иными федеральными законами.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Земского собрания

Сосновского муниципального

района

Ю.Л.Кузнецов

 Глава местного самоуправления

Сосновского муниципального

района

А.С.Зимин